

Årsplan i norsk 9.trinn, 2024-2025

Faglærarar: Alexander Johansen og Lea Hiis Bergh

Tid	Tema	Kompetansemål	Lærestoff	Vurdering	Tverrfagleg
aug-sep veke 34- 38	Les og lytt for å oppleve	<ul style="list-style-type: none"> lese skjønnlitteratur og sakprosa på bokmål og nynorsk og i omsetjing frå samiske og andre språk, og reflektere over formål, innhald, sjangertrekk og verkemiddel i tekstane samanlikne og tolke romanar, noveller, lyrikk og andre tekstar ut frå historisk kontekst og eiga samtid beskrive og reflektere over eigen bruk av lesestrategiar i lesing av skjønnlitteratur og sakprosa 	Noveller og korttekstar Twiternovellar og <i>Gi meg ei skur. Gi meg to.</i> , Frode Grytten Nynorsksenteret Byrje på innlevering 2x6 min skriveøvingar	Munnleg Skriftleg Vekas tekst Oppgåve 1 og 2 s.13 Seksordsnovelle på nynorsk og bokmål Innlevering tekst om vår eller eventyr med byte av synsvinkel	
sep-okt	Er det sant? Og Diskuter	<ul style="list-style-type: none"> lytte til og lese tekstar på svensk og dansk og gjere greie for innhald og språklege trekk utforske og reflektere over korleis tekstar framstiller livssituasjonen til unge kjenne att og bruke språklege verkemiddel og retoriske appellformer 	Tekstar AI-tekst – Korleis jobbe med kunstig intelligens Rosas buss, Fabrizio Sileil. Frå Italiensk av Guri Vesaas. «Strange fruit» Billi Holiday Rettskriving og grammatikk		

okt haustferie veke 41	Bruk språket	<ul style="list-style-type: none"> • bruke kjelder på ein kritisk måte, markere sitat og vise til kjelder på ein etterretteleg måte i eigne tekstar • utforske og vurdere korleis digitale medium påverkar og endrar språk og kommunikasjon 	Rettskriving og grammatikk Substantiv, verb og adjektiv + sementord Setningsledd, heilsetning og leddsetning	Munnleg Heildagsprøve Skriftleg Heildagsprøve	
nov-des	Samansett tekst. Lag film- fortel med bilde, lyd og ord	<ul style="list-style-type: none"> • bruke fagspråk og argumentere sakleg i diskusjonar, samtalar, munnlege presentasjonar og skriftlege framstillingar om norskfaglege og tverrfaglege tema • informere, fortelje, argumentere og reflektere i ulike munnlege og skriftlege sjangrar og for ulike formål tilpassa mottakar og medium 	Tekstar: <i>Karens jul, Amalie Skram</i> <i>Piken med Svovelstikkene, H.C. Andersen</i> <i>Julerosen, Selma Lagerløf</i>	Munnleg Framføring Skriftleg Omskriving av klassisk tekst og produksjon av manus	
jan-feb	Les langt - leseverkstad	<ul style="list-style-type: none"> • skrive tekstar med funksjonell tekstbinding og riktig teiknsetjing og meistre rettskriving og ordbøying på hovudmål og sidemål • bruke fagspråk og kunnskap om grammatikk, tekststruktur 	Tekstar: Lån og les bok frå biblioteket Øve på nærlesing- og hente ut informasjon.	Munnleg: Fagsamtale om bok	

Feb-mars	Delta – hald deg til saka	<p>og sjanger i samtale om og vidare arbeid med tekstar</p> <ul style="list-style-type: none"> • uttrykkje seg i ulike sjangrar og eksperimentere med sjangrar på kreative måtar • lage samansette tekstar og grunngi val av uttrykksformer • forklare den historiske bakgrunnen for bokmål og nynorsk og reflektere over statusen til dei offisielle språka i Noreg i dag • utforske språkleg variasjon og mangfald i Noreg og reflektere over haldningar til ulike språk og talespråkvariantar 	<p>Retorikk og språklege verkemiddel:</p> <p>Personlege forteljingar Sitat Gjentaking og pausar</p> <p>Heildagsprøve?</p>	<p>Skriftleg: Debattinnlegg eller tale</p> <p>Munnleg: Framføring av innlegg eller tale</p>	
----------	---------------------------	--	---	---	--

april	Språk og kultur (identitet)		Dialekter Nabospråk Språkmøte Songar og målmerke – eige liste fra Spotify Dialektriket	Prøve	
mai	Lyrikk og poetisk språk		Tekstar: Tradisjonelle og modern tekstar Blackout poesi Dikt Analyse og tolke Geriljadikting Reklamer	Samtale i klassen Skrive dikt etter mal Førebudd fagsamtale om eit dikt Lage ein reklame	
Juni	Til disposisjon		Oppsummering	Vurdeing for dei som treng det.	

Læreverk: Fabel 9, norsk for ungdomstrinnet (Hege Hoff m.fl.) Aschehoug. Oslo: 2021. Det kan skje endringar i plan undervegs.